
únor 2015 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 1

www.ledenice.cz e-mail: radnice@ou.ledenice.cz, kultura@ledenice.cz tel. č.: 387 995 357

Únor 2015 Zdarma

Starosta městyse svolává

II. veřejné zasedání
Zastupitelstva městyse Ledenice,
které se uskuteční ve středu 4. března

od 18 h v zasedací místnosti radnice.

Symbolem masopustu v Ledenicích není masopustní koleda, ale maš-
karní ples. Za princezny, víly, piráty, vojáky atd. se na svém plesu na-
strojí děti. Dospělí předvedou někdy doslova umělecké kostýmy na
plesu pořádaném baráčnickým spolkem. Na fotu vpravo jsou masky vy-
tvořené podle dětského animovaného seriálu Ovečka Shaun.

Ze zasedání Rady městyse Ledenice
ze dne 7. ledna 2015

Rada městyse jmenovala:

� zástupce městyse Ledenice Bc. Jaroslavu
Žaludovou a PharmDr. Hanu Doleželovou
do Školské rady ZŠ, ZUŠ a MŠ Ledenice od
15.1.2015 pro následující tříleté volební ob-
dobí.

� propachtování části rybníku Bagr v k. ú. Le-
denice, na pozemcích KN 3111/7 o výměře
1171 m2 a KN 3105/9 o výměře 34 m2 žada-
telům Ing. Tereze Fenclové a Tomáši Fen-
clovi k hospodářskému využití, na dobu
určitou 10 let ode dne schválení v radě měs-
tyse, za smluvní nájemné, které může ná-
jemce uhradit prokazatelnými náklady na
opravu rybníka. Výpovědní lhůta pachtovní
smlouvy pro pronajímatele i nájemce je je-
den rok počínaje prvním dnem následující-

ho měsíce po doručení písemné výpovědi
druhé smluvní straně.
� schválila pronájem pozemků v k. ú. Zborov:

- KN st. 110 o výměře 27 m2 pod chatou
č. ev. 108 ,

- část PK 1013/2 o výměře 220 m2 okolo
chaty č. ev. 108,

žadateli a vlastníkovi chaty č. ev. 108 Šár-
ce Nemčekové, Č. Budějovice, za smluvní
cenu. Nájemní smlouva bude uzavřena na
dobu neurčitou.
� pronájem parkovacího místa č. 23 na parko-

višti Na Oborách, žadateli Františku Fixovi.
Smlouva o užívání parkovacího místa bude
uzavřena na dobu neurčitou.

Rada městyse projednala:
� žádosti jednotlivců o jednopokojový byt

v Domě s pečovatelskou službou v Ledeni-
cích a navrhla Odboru sociálních věcí Ma-

gistrátu města České Budějovice, ke schvá-
lení nového nájemce uvolněného bytu
č. 38/B paní Marii Královou, k uzavření ná-
jemní smlouvy od 1. 2. 2015.

� žádost manželů Vondráškových týkající se
bezplatných převodů pozemků od Úřadu
pro zastupování státu ve věcech majetko-
vých (UZSVM) do vlastnictví městyse Le-
denice a pověřuje starostu městyse jednáním
s UZSVM o podmínkách převodu.

Ze zasedání Rady městyse Ledenice
ze dne 21. ledna 2015

Rada městyse projednala:
� plán sanace a rekultivace dobývacího prostoru

Ledenice na výhradním ložisku křemeliny a
keramických jílů Ledenice – Borovany, který
předložila firma LB MINERALS, s. r. o.,
kterým jsou také dotčeny pozemky ve vlast-
nictví městyse Ledenice. Rada městyse Le-
denice s tímto plánem sanace a rekultivace
souhlasí bez připomínek.

ZE ZASEDÁNÍ RADY MĚSTYSE LEDENICE

pokračování na str. 2

BURZA SPORTOVNÍCH
POTŘEB A OBLEČENÍ

Pořádá TJ Sokol Ledenice.

Kdy: sobota 14. 2. od 16 h do 18 h
Kde: sokolovna Ledenice

Na burze je možné nakoupit i prodat jakékoli
sportovní oblečení i vybavení, např. dresy, softbalové

i fotbalové oblečení, oblečení pro roztleskávačky,
volejbal, badminton atd.

Také např. lyže, kola, snowboardy apod.
Informace na tel.: 724 094 869.



2 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ únor 2015

� žádost pana Mgr. Davida Fyrbacha o sou-
hlas se stavbou rodinného domu na pozem-
ku parc. č. 1618/11 v k. ú. Ledenice. Rada
městyse odložila rozhodnutí do příštího za-
sedání rady a pověřuje starostu jednáním
s vlastníky nemovitostí o možnosti vybudo-
vání veřejné kanalizace a prodloužení vo-
dovodního řadu, na základě projektu ZTV
Ledenice, lokalita „Za školou“ I. etapa.

� projednala nabídku IV-Nakladatelství s.r.o.,
Praha, pobočka Ústí nad Labem na inzerci a
odběr brožury pro žáky základní školy, kte-

rou připravuje s Českým červeným křížem
pro výuku dětí a mládeže o poskytování prv-
ní pomoci. Rada městyse tuto nabídku ne-
schválila.

Rada městyse schválila:

� cenovou nabídku Ing. Františka Stráského
ATELIER SIS, Č. Budějovice na zpracová-
ní projektové dokumentace pro územní roz-
hodnutí pro stavbu „Chodník podél silnice
III/14611 a III/14613 v k. ú. Ledenice (dle
studie zpracované v r. 2014). Projektová
dokumentace bude zpracována pro vydání
územního rozhodnutí (DÚR) v nutném roz-

sahu včetně projednání s dotčenými orgány
státní správy a správce jednotlivých dotče-
ných zařízení, za smluvní cenu.

� přípravu a podání žádostí městyse Ledenice
do 30. 1. 2015 o dotace z grantů Jihočeské-
ho kraje, v rámci programu Podpora kultury
na tyto akce:
1. „Ledenické pouťové dřevosochání“, ko-

nané v termínu 14. a 15. srpna 2015.
2. „Ledenice kulturní a spolkové“ žádost pro

pořádání více kulturních akcí v r. 2015.
� nového nájemce bytu č. 38/B v Domě s pe-

čovatelskou službou v Ledenicích, paní Ma-
rii Královou, s uzavřením nájemní smlouvy
od 1. 2. 2015, na základě písemného doporu-
čení Magistrátu města Č. Budějovice – od-
boru sociálních věcí vydaného dle § 3075
zákona č. 89/2012 Sb. občanský zákoník.

ZE ZASEDÁNÍ RADY MĚSTYSE LEDENICE

pokračování ze str. 1

¢ ČTYŘI OTÁZKY PRO ZASTUPITELE ¢ ČTYŘI OTÁZKY PRO ZASTUPITELE ¢

… je rubrika, se kterou se v letošním roce
budete na stránkách Ledenického zpravoda-
je setkávat. V každém čísle Ledenického
zpravodaje položíme čtyři stejné otázky dvě-
ma zastupitelům. Rozhovor se starostou a
místostarostou jsme otiskli v prosincovém
a lednovém vydání Ledenického zpravodaje a
nyní budeme pokračovat rozhovory se členy
rady.
1. Proč jste se rozhodl/a kandidovat do Zastu-

pitelstva městyse Ledenice?
2. Co byste chtěl občanům nabídnout mimo pl-

nění volebního programu vašeho sdružení?
3. Jaká oblast v řízení obce je Vám nebližší?

Které problematice byste se rád věnoval/a?
4. Máte na Ledenicku nějaké své oblíbené

místo? Proč?

¡ Ing. Josef Hronek (53 let),
bydliště Ohrazeníčko, ženatý, 3 děti, člen
zastupitelstva od roku 1990.
1. Důvody, proč jsem kandidoval do

zastupitelstva obce, jsou víceméně stejné, jako
ty, které jsem k tomu měl již v roce 1990. Tedy
obecně mít sám také šanci ovlivnit k dobrému
dění život kolem sebe, ve svém „mikroregionu“
- obci, vesnici, kde také s rodinou žiju a chci
dále žít. Přesto, že jsem ve svém zaměstnání plně
vytížen, chci se dále aktivně zapojovat do fungo-
vání obce, chci pomoci prosazovat potřeby naší
vesnice Ohrazeníčka, ale protože jsem byl zvo-
len nejenom hlasy z této osady, cítím se povinen
zastupovat stejně tak zájmy všech osad a stejně
tak budu pomáhat prosazovat rozumné návrhy
týkající se centrální části městyse Ledenic.

2. I když je program našeho vesnické-
ho sdružení sepsán na jedné straně A4, myslím,
že je tam popsáno vše podstatné a v takové šíři,
že by bylo těžké najít oblast, která v něm není
pojmenována, a kterou bych zde nad tento rá-
mec uvedl. Mám za to, že shoda s programy
ostatních sdružení je velká a o to je jednodušší
zastupovat i jejich zájmy a cíle. Je třeba neza-
pomenout, že realizovat se dá jenom tolik, ko-
lik bude k dispozici peněz, a že záleží ještě na
dalších okolnostech a i při velké vůli se nepo-
daří starostovi, radě a zastupitelům vše, co
bylo v plánu. Naopak z minulosti vím, že se
často udělá něco navíc, s čím se nepočítalo, ale
muselo se neodkladně vyřešit.

Pravidlem, které bylo vždy v zastupitelstvu
respektováno, a které bych chtěl, aby bylo
dále drženo, je, že rozvoj celé obce by měl být
pokud možno rovnoměrný a hospodaření vy-
rovnané. Samozřejmě chci nabídnout spolu-
občanům, že mohou mým prostřednictvím
přednést svoje problémy, záměry nebo poža-
davky v zastupitelstvu, nebo radě.

3. Asi jako každý, kdo má svou práci
rád, jsem do jisté míry poznamenaný svojí
profesí stavaře, a rád tudíž pomohu v této ob-
lasti - vidím řadu věcí, které by bylo třeba
udělat: zbývající kanalizace a čističky v osa-
dách a částech Ledenic, komunikace Na Obo-
rách a další. Od roku 2007 je v běhu projekce
cyklostezky z Ledenic do Ohrazeníčka a Zbo-
rova s návazností do Ohrazení a Zalin. V sou-
časné době se zastavila tato záležitost na
jednání s vlastníky pozemků a záleží nyní pou-
ze na nich, zda bude obec moci v tomto záměru
pokračovat tak, aby bylo možné dotáhnout ten-
to projekt do stadia stavebního povolení. Jeho
platnost bývá podmínkou nutnou pro podání
žádosti o dotaci. Pokud budu mít možnost,
budu rád pokračovat ve vyřizování záležitostí
okolo tohoto projektu, jehož hlavní smysl vi-
dím ve zvýšení spádovosti a dostupnosti Lede-
nic, jakožto centrální části obce, dostupnosti
školy, sportovišť i kamarádů pro děti z osad, ale
i naopak dostupnosti osad. Vidím to jako věc,
která se v budoucnu pozitivně projeví.

4. Jsem patriot, mám rád svou ves
Ohrazeníčko.

¡ Mgr.Vladilav Šesták (39 let),
bydliště Ledenice, ženatý, 1 dítě,
člen zastupitelstva od roku 2006.
1. Vlastně celý život nedělám nic jiného,

než že pracuji s mládeží, pomáhám při kulturních a
společenských událostech v obci, jsem spolu s os-
tatními dvaceti „kluky“ na telefonu na zavolání
HZS. Tím chci říci, že k obci mám velmi blízko.
Když přišla nabídka, abych se posunul o kousek
dál minulým panem starostou, nechal jsem se na-
psat na kandidátku. Do dalších voleb jsem šel
s velkými ambicemi, no, některé věci prostě člo-
věk neovlivní. Co ale ovlivnit může, je vlastní ži-
vot. A u mě se staly rovnou dva takové krásné
kotrmelce během krátké doby, proto jsem musel
do těchto posledních voleb své ambice zmírnit.
Přesto jediná odpověď na Vaši otázku je: chci stále
pomáhat zlepšovat životní úroveň tady u nás a vy-
tvářet příjemné prostředí k životu i zábavě.

2. Myslím, že je třeba v určitých vě-
cech dotáhnout koncepční jednání.

3. Chci podporovat dění v obcích. Je
nutné, aby lidé měli kam jít na procházku, re-
laxovat na kole, zasportovat si nebo se kultur-
ně vyžít. Obec nikdy nemůže suplovat rodinu,
ale může vytvářet elementární podmínky pro
její zdravý rozvoj.

4. Mám to tu rád celkově. Jsou tu všu-
de kolem krásná místa a zákoutí, kam se člo-
věk rád vrací. Nejhezčí dojmy mám ale
z pohledu běžkaře v zimní krajině celého širo-
kého okolí. Tak se snad zase někdy dočkáme
normální zimy. Ptala se J. Křížová

KDE ZASAHOVALI LEDENIČTÍ HASIČI

Zavaleného dělníka se nepodařilo zachránit
Všechny složky integrovaného záchranného systému vyjely ve čtvrtek 8. ledna krátce po

11. hodině do Zalinské ulice v Ledenicích, kde bylo ohlášené zavalení stavebního dělníka.
Z hasičských jednotek na místo vyjeli profesionální hasiči ze stanic České Budějovice a

Suché Vrbné a jednotka SDH obce Ledenice. Ta se na místo dostavila jako první. Její členové
okamžitě vyprostili dělníka, který byl zavalený pod zřícenou elektrickou kapličkou, a předali
jej zdravotníkům ZZS. Bohužel i přes jejich veškerou péči lékař ZZS u muže konstatoval
smrt. Událost řeší Policie ČR.

HZS Jihočeského kraje na místo události povolal také psychologa HZS a členku týmu
posttraumatické péče, kteří se věnovali dvěma osobám (příbuzným zemřelého).
převzato: http://www.hzscr.cz/clanek/zavaleneho-delnika-se-nepodarilo-zachranit.aspx
(autor: Vendula Matějů 9. 1. 2015)



únor 2015 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 3

KOLEDNÍCI TŘÍKRÁLOVÉ SBÍRKY 2015
vedoucí 1. král 2. král 3. král 4. král

1 Vladimíra Šebestová Radek Šebesta Johana Šebestová Vlasta Brenkusová

2 Adéla Chadimová Tadeáš Chadima Dominik Machula Ondřej Chadima

3 Jaroslava Žaludová Barbora Bubeníková Anna Krejčová Veronika Sazková

4 Štěpán Franěk Anna Fraňková Markéta Papoušková Matěj Papoušek Fr. Franěk

5 Šárka Kubínová Anna Kubínová Jáchym Kubín Vilém Bártík

6 Alena Pokorná Tomáš Pokorný David Pokorný Vojtěch Saska

7 Věra Uhlířová Eliška Uhlířová Adéla Švaňová Adéla Šindelářová

8 Eva Šrajerová Antonín Šrajer Josef Kubín Tobiáš Čouza

9 Jana Žahourová Simona Koktová Lina Chadimová Anna Zikmundová

10 Jana Votrubová Markéta Melmerová Lenka Borovková Klára Hajná

11 Miroslava Fixová Michaela Fixová Kateřina Fixová Lukáš Jordanov

12 Jiří Kohout Marie Kohoutová Josef Kohout Magdalena Kohoutová

13 Marcela Míková Tomáš Duda Jana Křížová Magdalena Míková

14 Markéta Viktorová Anežka Viktorová Marek Beran Šimon Beran

15 Pavel Hronek Marie Ourodová Vojtěch Hronek Lucie Minářová Josef Ouroda

16 Jaroslav Tůma Michaela Vazačová Václav Voharčík Kamila Voharčíková

17 Vendula Allizarová David Allizar Tomáš Tůma Tereza Allizarová

Nedělní ledeničtí tříkráloví koledníci

Sobotní ledeničtí tříkráloví koledníci

Letos poprvé chodili Tříkrálovou sbírku děti
z Ohrazení (Terezka,Tomík a David)

A hned první zazvonění u dveří bylo úspěšné.
U Saláků přispěli nejen na sbírku, ale sladkos-
tí obdarovali i koledníky

Poděkování
za Tříkrálovou sbírku

Tříkrálová sbírka není záležitostí farnosti,
jak by si možná někdo myslel. Hlavním orga-
nizátorem je Charita, a protože v Ledenicích
charitu nemáme, snažíme se ve spolupráci
s Diecézní Charitou v Českých Budějovicích
tuto sbírku podpořit i u nás v Ledenicích. Je
krásné, že tato dobročinná akce zakořenila i
u nás. Především bych rád poděkoval vám
všem, kteří jste přispěli svým darem. Rád bych
poděkoval všem, kdo se podíleli na přípravě,
všem vedoucím a koledníkům (viz tabulka),
ale i zástupcům městyse.

Kolik jsme letos vybrali, naleznete v tabul-
ce. Peníze jsme po sbírce vložili na účet Chari-
ty. Peníze pak budou přerozděleny podle
předem schváleného záměru. Ti, co budou ob-
darováni, přislíbili, že své poděkování budou
opět adresovat vám dárcům prostřednictvím
našeho zpravodaje.

Pavel Poláček, jáhen

Výsledky tříkrálové sbírky  2015
Ledenice 40 986 Kč
Ohrazení 4 284 Kč
Ohrazeníčko 6 310 Kč
Zaliny 4 151 Kč
Zborov 4 475 Kč
CELKEM 60 206 Kč



4 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ únor 2015

PRVNÍ POLOLETÍ
ŠKOLNÍHO ROKU

2014 – 2015
Základní údaje a výsledky hodnocení prospě-
chu a chování žáků ZŠ Ledenice za 1. pololetí
školního roku:

Celkový počet 178 žáků

Počet na I. stupni 104 žáci

Počet na II. stupni 74 žáci

Počet ročníků 9

Počet tříd 9

Počet učitelů 14

Asistent pedagoga 2

Vyznamenání 99 žáků

Z toho samé jedničky 47 žáků

Dostateční 30 žáků

Nedostateční 3 žáci

Pochvaly 16 žáků

Napomenutí třídního učitele 6 žáků

Snížený stupeň z chování 1 žák

Informace ze školní družiny:
V příštím školním roce budou otevřeny

opět dvě oddělení školní družiny. V případě,
že počet žádostí o přijetí dítěte do školní druži-
ny překročí stanovenou kapacitu, která je dána
zařazením ZŠ, ZUŠ a MŠ Ledenice do Rejstří-
ku škol a školských zařízení, nebudou přijati
žáci, jejichž matka je na mateřské, nebo rodič
na rodičovské dovolené a dále se bude postu-
povat při přijetí dětí podle těchto kritérií:

1. Žáci mladší.

2. Žáci s pravidelnou celotýdenní docházkou.

3. Žáci dojíždějící.

4. Žáci, kteří mají zaměstnané oba rodiče.
Mgr. Josef Cukr

ředitel ZŠ, ZUŠ a MŠ Ledenice

Návštěva loutkového muzea v Ledenicích
a ČOV Ledenice

Ve čtvrtek 22. 1. jsme s naší třídou 5. A a panem učitelem Miroslavem Fraňkem navštívili
muzeum loutek pana Františka Finka a ČOV (čistírna odpadních vod) Ledenice.

Muzeum se nachází na náměstí v jeho obytném domě. V první místnosti je dílna, kde lout-
ky pan Fink vyrábí z lipového dřeva. Poté je obleče do kostýmů a přidá vodící provázky.

Ve druhé místnosti je malé divadélko, které si sám vyrobil včetně kulis, ozvučení a osvět-
lení. Předvedl nám, jak divadélko funguje a to se nám moc líbilo, hlavně fungující mlýnské
kolo. Také zde byly vystaveny malé loutky včetně dobrého vojáka Švejka a nechvalně zná-
mého vojevůdce. (foto 1)

Ve třetí místnosti měl pan Fink vystavené staré hoblíky, pily, vrtáky a další truhlářské ná-
činí. Dále se zde nacházela čtyři divadélka s loutkami z papíru a dřeva. Nejvíce se nám líbil
kostlivec, který se dal rozložit na jednotlivé kosti a opět složit dohromady. Hodně jsme se na-
smáli, když nám předvedl košík s rodícími se čertíky.

Jsme moc rádi, že se nám pan Fink věnoval a všechno nám ukázal.

Poté jsme se přesunuli na ČOV v Ledenicích. Mnozí z nás ani nevěděli, jak taková čistírna
funguje a jak vypadá celé zařízení uvnitř budovy. Nejprve jsme viděli, kudy do čistírny přité-
ká odpadní voda z téměř celých Ledenic. To tedy byla špína. Z potrubí protéká voda přes hru-
bé síto, kde se oddělí hrubý odpad a voda odtéká dále do bazénů, kde se usazuje kal. Někteří
z nás si vyzkoušeli, jak se provádí taková údržba bazénů. Vyčištěná voda je pak odváděna do
usazovacích nádrží, které se nachází pod čističkou a dále pak do Spolského potoka.

Tato návštěva nám ukázala, co se děje s odpadní vodou z Ledenic. (foto 2)
Václav Voharčík a Filip Kopecký, žáci 5. A

Ve čtvrtek 15. 1. 2015 jsme se vydali za kulturou do Českých Budějovic. Nejprve jsme
navštívili výstavu českého výtvarníka Michala Singera. Jeho obrazy byly vytvořeny tuší, kří-
dou, akvarelem, olejem nebo pastely na papíru, kartonu, plátně či pytlovině. I když jsme ne-
měli na prohlídku mnoho času, výstava se nám líbila. Každý si určitě našel dílo, které ho
zaujalo.

Druhou akcí bylo divadelní představení Etiketa pro sígry v Malém divadle. Humornou
formou jsme si připomněli základní pravidla slušného chování a řešení konfliktů v třídním
kolektivu. Představení bylo skvělé. Hodně jsme se nasmáli. Herci byli velice sympatičtí, ob-
divujeme jejich schopnost zapamatovat si text. Nejvíce se nám líbila postava Agenta 007. Již
se těšíme na další návštěvu divadla, která je přichystaná na březen.

žáci 6. třídy

ZE ŠKOLY
Zápis:
Zápis dětí do prvního ročníku ZŠ proběhl 16. a 17. ledna 2015. K zápisu se dostavilo
33 dětí. Z tohoto počtu jsou podány 3 žádosti o odklad školní docházky a jedna o předčas-
ný nástup do školy. Vyřízení takových žádostí je podmíněno odborným vyšetřením těch-
to dětí v pedagogicko-psychologické poradně a u dětského lékaře. Potom teprve bude znám
počet dětí, které nastoupí do první třídy naší školy.

Školská rada
15. ledna 2015 proběhly pravidelné volby členů do školské rady, která byla zřízena při ZŠ,
ZUŠ a MŠ Ledenice 1. 9. 2005. Členy pro další tříleté období se stávají Bc. Jaroslava Žaludo-
vá, PharmDr. Hana Doleželová, Jaroslava Křížová, Marika Dvořáková, Mgr. Vladislav Šes-
ták a Mgr. Miroslav Franěk.

21



únor 2015 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 5

Postní zamyšlení
Před léty se kdosi optal pana kardinála Špidlíka: „Co se změní v nebi

nebo na zemi, když se budu postit, když si nedám oběd ani večeři?“ Ten
na to neodpověděl jednou větou, ale sepsal o postu celé pojednání, které
může být myslím zajímavé i pro nás.

Říká, že především půst není vynálezem křesťanů a vlastně není ani
pouze náboženským jevem. Půst se vyskytuje nejen ve všech starých
náboženstvích, ale pod názvem dieta či stravovací režim i v dnešním lé-
kařství, sportu, filmovém světě či modelingu. Kdo chce být zdravý, sil-
ný, krásný, nemůže jíst, co ho napadne a v jakémkoliv množství.
Moderní diety mnohdy dosahují intenzity, za jakou by se nemusel sty-
dět ani nějaký dávný asketa z egyptské pouště. Křesťané se naopak od
počátku lišili tím, že se postili méně než židé a pohané v jejich okolí.
Nápadné to bylo i učedníkům Jana Křtitele, kteří se ptali Ježíše: „My se
postíme, i farizeové se postí, ale tvoji učedníci to nedělají?“

Jaký má tedy půst motiv? Proč se lidé rozhodovali zříci se jídla? Uvá-
dí se, že prvním důvodem postu bývá smutek. Když mi někdo blízký ze-
mřel, tak mě ani ty největší lahůdky nezaujmou. Něco jím a vlastně ani
nevnímám co, zapomínám jíst, protože mé myšlenky zcela ovládla ztráta
milovaného člověka. Uslyším-li nějakou hroznou zprávu, také ztrácím
pomyšlení na jídlo. Podobně, když jsem se nějak vážně provinil a hlodá
mne svědomí, případně mám strach z trestu, přestává mi chutnat.

Zde tedy můžeme vidět negativní důvod pro půst – člověk postem
uznává, že způsobil na světě mnoho zármutku, není schopen to napra-
vit, a tak je z toho smutný. Uvědomuje si, že ani sebelepším jídlem od
sebe natrvalo nezažene smrt a nechce žít v iluzi a zaplašovat jídlem
myšlenku na konec. Jako by se člověk postem už připravoval na svou
vlastní smrt a uvědomoval si, že jednoho dne pro něj všechno jídlo
přestane hrát jakoukoliv roli.

Ale zde už můžeme současně najít i pozitivní důvod pro půst. Konec
jednoho života je pro věřícího počátkem života nového. Půst může být
rozloučením se životem starým, špatným, ale současně i přípravou na
život jiný a krásnější. Člověk, který měl započít nějakou novou životní
dráhu, měl obvykle uložený půst. Velekněz před vstupem do chrámové
svatyně, duchovní před kněžským svěcením, bojovník před pasováním
na rytíře, anebo třeba u mnoha národů nevěsta před svou svatbou.

Takový půst už není výraz smutku, ale očekávání. Člověk přestává
jíst u jednoho stolu, ale může se těšit, že bude jíst jiná jídla u stolu nové-
ho a bohatšího, v jiném společenství. Podle orientálních představ trval
přechod duše z těla k Bohu čtyřicet dní. Proroci se připravovali na své
poslání dlouhým postem, stejně jako Mojžíš na přijetí desatera na hoře
Sinaji. Také Ježíš začal svou činnost, svůj přechod z nazaretské domác-
nosti k veřejnému působení, čtyřicetidenním postem na poušti. I my se
postíme před velkými svátky – na Štědrý den či na Velký pátek, aby-
chom s tím větší radostí oslavili něco krásného. Takový půst není ničím
smutným, ale rozněcuje v nás touhu po tom, co přichází.

Křesťané rádi připodobňovali svou pozemskou existenci k moudrým
pannám, které uprostřed noci očekávají příchod Ženicha. Jsou celé natě-
šené, že je ani nenapadne odskočit si někam na jídlo, vždyť Ženich je po
svém příchodu pozve na slavnou svatební hostinu a ony ho nechtějí ani
za nic promeškat. Staří mniši nás vybízejí, abychom žili už zde na zemi
nebeským, andělským životem, a proto své hmotné životní potřeby, které
nás stahují k zemi a zatěžují, omezili na minimum, aby se u nás rozvinuly
duchovní schopnosti a duše byla volná a lehká. Máme si alespoň občas
důrazně připomenout, že člověk toho ve skutečnosti potřebuje velice
málo a vůbec mu to nemusí škodit a dělat mu to starosti. Zkusit si alespoň
na nějakou dobu, jaké to je dávat přednost věcem duchovním před hmot-
nými, Bohu a bližním před svým pohodlným „já“.

My často považujeme za půst jen vzdání se jídla. Otcové však říkali,
že andělským pokrmem, který sytí duše těch, kdo se postí, je konání
Boží vůle. Proto nás budou starozákonní proroci po celou postní dobu
vybízet, abychom se nepostili pouze tělesně, ale také konali něco pro
bližní. Aby se můj půst nepodobal dietě nějaké modelky, která chce být
štíhlejší než ostatní, či přísnému stravovacímu režimu sportovce, který
chce být rychlejší než druzí závodníci.

Cílem není, abych byl skvělým postičem, asketou, který se bude sy-
tit jen kořínky a kůrkami, ale abych byl člověkem, který myslí na druhé
a je jim ochoten pomáhat, rozdělit se s nimi. Snášet jejich slabosti, být
na ně vlídný, mít s nimi trpělivost. To je ten opravdový a nejhlubší půst:
štědrost, soucit, milosrdenství, velkorysost, odpuštění. Půst ze mne
nemá udělat tvrdou zasmušilou postavu, ale někoho radostného, užiteč-
ného a příjemného, tak jak to krásně naznačuje dnešní evangelium.

Na úvodní otázku, co se změní na nebi či na zemi mým postem, tedy
můžeme odpovědět, že to nejdůležitější se změní ve mně samém. Půst
může pomoci proměnit mé smýšlení, můj pohled na všechno kolem
nás. Máme si opět uvědomit, že Pán je nám nablízku, a proto si nemusí-
me dělat se spoustou věcí starosti, můžeme se osvobodit od toho, co
jiné svazuje. Můžeme se odpoutat od věcí nedůležitých a zaměřit se na
to opravdu cenné a být vnitřně svobodní. P. Ivo Prokop

Ledenická farnost připravuje:
Ó 18. 2. v 17 h – Popeleční středa, začátek postní doby

V naší farnosti v minulých letech proběhlo několik cyklů příprav
dětí ke svátostem.

Rádi bychom nabídli dětem setkání s možností svátosti smíření,
a to v úterý 3. 3. v 16,30 na faře.

Aktuální informace naleznete na: www.ledenice-farnost.cz

ZO ZDRAVOTNĚ POSTIŽENÝCH
BOROVANY - LEDENICE

¡ Jako každým rokem i letos se podíváme do léčebných lázní v Pod-
hajské. Termín je 9. května -16. května 2015. Na koupaliště je asi
350 m, cena 1400 Kč (doprava, poplatky), 110 EUR (ubytování, sní-
daně formou švédských stolů), 30 EUR vstupy do bazénů.

¡ Letos opět zavítáme do Itálie - Caorle, hotel San Carlo. Zájem-
cům dávám na vědomí, že odjíždíme 5. června večer a návrat je
14. června v ranních hodinách. Cena je 6200 Kč (doprava, 7 nocí,
polopenze, lůžkoviny, delegát, pojištění zájezdu), osobní pojištění
si každý zaplatí sám. Děti do 12 let 5200 Kč, do 6 let 4900 Kč, do
3 let bez lůžka 3300 Kč.

Zájemci o naše akce se mohou přihlásit u paní Himlové
na tel. 724 771 343, která zodpoví také vaše dotazy.

Za ZO SPCCH  Jarmila Himlová, předsedkyně



6 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ únor 2015

KRONIKA ŽIVOTA
V měsíci únoru oslaví své jubileum

75 let
Miloslava Kleinová

80 let
Marie Šimková

81 let
Danuše Šauerová

83 let
Anežka Horáková
Marie Králíková

85 let
Bedřich Kadleček

92 let
Anežka Zaimlová

93 let
Marie Tůmová

Žádáme jubilanty, kteří nechtějí být
zveřejněni v rubrice Kronika života,
aby svůj požadavek sdělili osobně na
Úřad městyse Ledenice nebo telefonicky
na tel. č. 387 995 437, 606 443 518, pří-
padně e-mailem na kultura@ledenice.cz.

Děkujeme redakce

Naposledy jsme se rozloučili:

t s paní Jaroslavou Hrdinovou
z Ledenic, zemřela 9. ledna
ve věku 87 let,

t s panem Václavem Volfem z Ledenic,
zemřel 27. ledna ve věku 55 let.

Poděkování
Děkujeme všem přátelům a známým, kte-
ří se 15. ledna přišli rozloučit s paní Jaro-
slavou Hrdinovou na její poslední cestě.
Děkujeme všem za projevenou soustrast
a květinové dary.

rodiny Hrdinů a Šestáků

KOMUNITNÍ ŠKOLA BOROVANY
VÁS ZVE NA KURZY

Zápis do jazykových kurzů, které probíhá již od ledna.
Nový semestr budeme začínat 23. 2. 2015 Pokud máte zá-
jem se nějakého kurzu zúčastnit, můžete se již nyní hlásit
na email ksborovany@gmail.com nebo se informujte na
tel.: 604 736 064. Dále otvíráme úspěšný kurz Krásná
v každém věku 2. – denní líčení. Kurz proběhne 13. 2.
2015 v 17 h v prostorách KŠ.

V letním semestru se můžete těšit na sobotní dopolední
kurzy šití. Pro jednotlivá témata jsme vybraly z kalendáře
několik významných dní, k jejichž příležitosti si vyrobíme
pěkné dárečky.
¡ 7. 2. vyrobíme praktickou a krásnou chňapku ve tvaru srdce k svátku zamilovaných (14. 2.).

¡ 28. 2. k mezinárodnímu dni žen (8. 3.) vyrobíme polokulatou kosmetickou taštičku.
Informace k jednotlivým kurzům naleznete vždy v aktuálním čísle Borovanského zpravodaje

a na plakátech. Všechny kurzy proběhnou v Podkroví nad MC Borovánek, od 9:00 do 12:00. Za
každý kurz zaplatíte na místě 330,- (v případě využití možnosti zapůjčení šicího stroje + 50,-)

Zájemci se mohou průběžně hlásit na tel. 777 813 884 (Majka Petříková).

Pro kurz potřebujete následující pomůcky:
¡ Kurz 7. 2. Šití srdíčkové chňapky

Pomůcky: šicí stroj, 30x30 cm vrchní látky, 30x30 cm spodní látky,
35x35 cm látky na šikmý proužek, vatelín 30 cm, nitě, špendlíky

¡ Kurz 28. 2. Šití kosmetické taštičky
Pomůcky: Šicí stroj, vrchní látka 35x22 cm nebo v této velikosti ušitý top (třeba sešité čtvereč-
ky, proužky, aplikace apod.), spodní látka (podšívka) 35x22 cm, nekonečný 5 mm zip (40 cm)
+ 2 jezdce – několik jich bude na místě, ronopast 35x22 cm, látka na šikmý lemovací proužek
(u zipu) - alespoň čtverec 30x30cm, čtvrtky A3 nebo pevný papír na překreslení šablon.
Lesní pedagogikou, po úspěšném prvním setkání si Vás dovolujeme pozvat na další téma a to

27. 2. 2015 opět v prostorách naší školy od 15 h.
1. 3. je Mezinárodním dnem Komunitních škol a proto si Vás dovolíme pozvat na malé před-

stavení, prezentaci aktivit KŠ Borovany, která úspěšně funguje již 2,5 roku. Přijďte na milé po-
povídání a posezení s lektorkami a členkami Komunitní školy Borovany. Tato akce se koná
v prostorách Komunitní školy Borovany a to v podkroví, dne 1. 3. 2015 od 15 h.

Březen měsíc knihy, nás inspiroval ke knižní burze. Po celý měsíc bude možné v prostorách
KŠ Borovany vyměnit, vzít, přinést knihy které nás již nezajímají, ale mohou být zajímavé pro
druhé, nebo odnést knihy, které si rádi přečtete.

Diecézní centrum pro rodinu připravuje

Divadelní představení „Labyrint světa“
Divadla Víti Marčíka v neděli 15. 2.
v 19.30 v Malém sále Metropolu v Českých Budějovicích.

Akce se koná v rámci Národního týdne manželství, jehož motto letos zní „Šťastně až do
smrti“ Zveme především manželské páry (ale i ostatní) k příjemnému kulturnímu zážitku. Je
to „jen“ maličkost udělat si čas na sebe a společnou pěknou chvíli a právě v oněch maličkos-
tech tkví umění dobrého manželství a života. A navíc poučit se od klasika v novém hávu, jak
projít „labyrintem světa“ bez větší úhony, nemusí být vůbec marné proto, abychom byli spolu
šťastně až do smrti.

Prodej vstupenek od 19.00 v šatně Malého sálu.

Na přelomu šedesátých
a sedmdesátých let chodili
i v Ledenicích masopustní
koledníci v tradičních
maskách. Zvyk se však
dlouho neudržel
a masopustní průvody
brzy zanikly. Obnovit se
však podařily ve Zborově,
kde můžete dovádivé
masky potkat i letos a to
v sobotu 14. února.



únor 2015 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 7

Místní knihovna Ledenice
nabízí čtenářům literární novinky
Pro děti a mládež:
Elvira Lindo Manolito Brejloun
Jan Drda České pohádky
Karel Čapek Dášeňka čili život štěněte
Jan Karafiát Broučci
Josef Čapek Povídání o pejskovi a kočičce

Pro dospělé čtenáře:
Khaled Hosseini A hory odpověděly
Waldemar a Olga Matuškovi Zákulisí našeho života
Evžen Boček Deník kastelána
Josef Fousek Deník starého muže
Melita Denková Jitka Lucemburská
Jarmila Pospíšilová Kočka na plotě
Hana Whitton Kunhuta Přemyslovna
Corina Bomann Motýlí ostrov
Jan Bauer Rožmberkové – první po králi
Jeffery Deaver Sběratel kůží
Vlasta Pittnerová Trojlístek, Selská krev
Halina Pawlowská Ulovila jsem ho v buši
Monika Peetz Úterní ženy

Úterní ženy mezi bylinami a řepou
Jackie Collins Zpověď divošky
Šárková Danka Cesta za hranice

VOLNÁ MÍSTA
NA PRAVIDELNOU

DĚTSKOU KERAMIKU
V ÚTERÝ

Od 15 h pod vedením keramičky
paní Štarkové.

Bližší informace Eva Lišková
(728 343 524).

Pro všechny zájemce
o večerní keramiku v loutkárně
další termíny:  6. 2. od 19 - 21 h

27. 2. od 19 - 21 h
Cena je 90 Kč + 30 Kč
za každé vypálené kg hlíny.

Přihlaste se na turnaj

Yauwais Cup 2015
Chcete si zahrát na třetím ročníku Yauwais Cupu, který se usku-

teční 18. července 2015? Sestavte čtyřčlenný tým a přihlaste se! Le-
tos bude turnaj až pro 24 týmů, které by se utkaly v šesti sportech.

Dle konečného počtu přihlášených týmů pořadatelé upřesní systém
turnaje a sporty. Určitě se bude hrát minifotbal, tenis, volejbal a nohejbal.
Další dva případné sporty si zatím pořadatelé nechají jako překvapení.

Turnaj se může odehrát pro 16 - 24 týmů. Seznam přihlášených
mužstev naleznete na www.ledenickasportovni.cz, kde jsou všech-
ny důležité informace i podrobnosti k přihlášení.

V roce 2014 hrálo Yauwais Cup 19 týmů v pěti sportech. Pátý
sport byly šipky, které s největší pravděpodobností letos nahradí jiný.

(mh)

Michael Žantovský – Václav Havel
Václav Havel pohledem Michaela Žantov-

ského: už tím je naznačeno mnohé, co tato bio-
grafie přináší. Oba muži spolu dlouhá léta
úzce spolupracovali, pojilo je blízké přátelství
– a politický i kulturní odkaz Václava Havla
dodnes Michael Žantovský rozvíjí jakožto dip-
lomat, působící na těch nejprestižnějších vel-
vyslaneckých postech.

Životopis Václava Havla vzbudil v naklada-
telském světě nefalšované nadšení: už dnes
jsou práva na knihu prodána do desítky jazyků.

„Překrásná kniha o největší osobnosti našich novodobých dějin.“
Tomáš Sedláček

„Když vezmete do rukou knihu o někom, koho jste přes čtvrt století
znali a s kým jste v různých dobách a různých formách spolupracovali,
máte jisté pochyby, jak pravdivý může být obraz toho člověka. Po přečte-
ní tuto knihu obdivuji. Michael Žantovský ji napsal s důkladností zkuše-
ného novináře a s kritickým pohledem, který vidí i Havlovy slabosti a
vrtochy, ale také nezakrývá svou lásku k němu. Je to neskutečně zajíma-
vý portrét vývoje, dospívání a životního díla člověka, který nejen ve své
době, ale dodnes převyšuje politiky nejen u nás, ale i v celé Evropě.“

Karel Schwarzenberg

Blanka Milfaitová – Příběh opravdové vášně
Kniha Příběh opravdové vášně představuje

ohlédnutí nejen za roční marmeládovou expe-
dicí, kdy s obytným vozem projela celou Evro-
pu a kus Afriky a vařila marmelády na
nejzvláštnějších místech starého kontinentu,
ale nabízí také příběh o nelehkém hledání sebe
sama.

Blanka Milfaitová byla před pár lety obyčej-
ná holka z provinčního maloměsta, chodila do
práce, která ji nebavila, žila ve vztazích, které ji
nenaplňovaly, a současně pochybovala o tom,
jestli má právě takhle vypadat opravdový život. Jednoho dne opustila
práci v kanceláři a z města se přestěhovala na Šumavu, kde otevřela ka-
várnu. Zanedlouho potkala pana P., společně se odstěhovali na samotu
do Pohoří na Šumavě a začali zde vařit marmelády. Dnes je držitelkou
mnoha mezinárodních prestižních cen a medailí za úžasné marmelády i
četných podnikatelských ocenění. Především pak je šťastnou matkou
dcery Elišky.

Obsáhlá publikace plná autorčiných snímků, receptů na marmelády
i lokální jídla přináší i životní příběh Blanky Milfaitové, který dokáže
motivovat čtenáře, aby se pustili do toho, po čem touží ze všeho nej-
víc…..

Ahoj děti,
chtěl bych vás pozvat na

DĚTSKÝ
KARNEVAL

v sobotu 7. 3.
ve 14.30 h v sále U Králů

Připravte si masky,
už se na vás těším

VESELÁ hudba
VÝBORNÉ občerstvení – BOHATÁ tombola

Vstupné: 30 Kč, pořádá RC Ledňáček



8 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ únor 2015

MOPEDKLUB
LEDENICE

Počátkem roku bych chtěl jménem Moped
klubu popřát všem členům a příznivcům i
všem občanům Ledenic, aby byl pro ně tento
rok úspěšný a pohodový. Zároveň bych chtěl
všem poděkovat za podporu a pomoc při orga-
nizování našich akcí, ať už se zapojují přímo
anebo nepřímo jako diváci. Poděkování patří i
městysi Ledenice za finanční příspěvek a fir-
mě Mosled, která nám na některé akce půjčuje
doprovodné vozidlo. Mezi akce, které během
roku pořádáme, patří třeba již tradiční pouťová
výstava mopedů, traktorů a jiných historic-
kých vozidel a jízda zručnosti na ledenickém
sportovním okruhu. Další akce se konají pod
záštitou Muzea historických vozidel v Jílovi-
cích, odkud si odvážíme různé ceny, mezi kte-
ré patří i ceny pro vítěze soutěže elegance na
Fichtl festu nebo nejatraktivnější stroj srazu.

V roce 2012 jsme se také účastnili pokusu
o vytvoření českého rekordu v největším poč-
tu motocyklů s obsahem do 50 ccm na jednom
místě. Rekord se podařil a byl zaevidován do
české databanky rekordů agenturou Dobrý
den z Pelhřimova 28. 7. 2012 u budovy Vete-
ran muzea v Jílovicích. Také využíváme po-
zvání klubů v našem regionu k účasti na
přehlídkách, výstavách a spanilých jízdách.

Moped není jen záležitost mužů, pamětní-
ků. Dokazuje to fakt, že se pro tento koníček
nadchlo i několik žen a partnerek našich stá-
lých členů a přibývá i zájemců z mladé genera-
ce. V některých případech jezdí i celé rodiny.
Tak se rozrůstá členská základna, což nás vel-
mi těší. Třeba na zmiňovaný rekord vyjelo
z Ledenic 42 mopedů.

Mohlo by se zdát, že v zimním období nevy-
kazují naši členové žádnou činnost. Opak je
však pravdou. V tomto čase se nedá vyjíždět.
O to víc je práce v dílnách a garážích. Je třeba
připravit stroje na léto, aby mohly dosahovat
skvělých výsledků. Dělají se údržby, opravy a renovace. To znamená, ro-
zebrat stroj na jednotlivé části, ty zrenovovat a znovu sestavit. Dělají se i
různé kuriozní úpravy či přestavby. Například moped stadion jsem na přá-
ní majitele přestavěl na moped hasičský. Tento se zalíbil filmařům a zahrál
si ve filmu Babovřesky. Jiný člen obul svému stadionu místo plášťů boty.

Možná vám někomu leží někde na půdě nebo ve stodole nějaké díly,
možná i celý moped bez užitku. Budeme vděčni za nabídku nebo upo-
zornění a jistě ji využijeme.

Závěrem zvu všechny k účasti na našich akcích v roce 2015. Účast-
nit se jich může každý fanda, přivítáme každého, kdo má vlastní stroj
nebo nás podpoří jako divák. členové Moped klubu Ledenice

Žraloci v zimě pilně trénují
U Žraloků je zimní příprava v plném proudu. Všechny věkové kate-

gorie se připravují na sezónu 2015. Každý tým má do března kromě
pravidelných tréninků naplánováno jedno až 3 víkendové soustředění a
dále halové turnaje. Ženy se letos chystají na jarní turnaj do Holandska
a muži do Belgie. Veronika Pecková (na fotu) hrála s výběrem české
reprezentace juniorek halový turnaj žen v Holandsku. Naše juniorky
zde získaly 4. místo a Verča byla vyhlášena nejlepší nadhazovačkou
turnaje.

Zima je také obdobím vyjednávání o doplnění hráčů do dospělých
týmů, a tak řešíme hostování do řad Žraloků Ledenice. Jak vše dopad-
lo, vás budeme informovat později. H. Korčáková



únor 2015 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 9

TURNAJ VE STOLNÍM TENISE
V Zalinech se konal v sobotu 24. ledna

2015 již 9. ročník Zimního turnaje ve stolním
tenise. Celkem se zúčastnilo 19 hráčů. Hráno
ve 4 skupinách, vše na 3 vítězné sety, registro-
vaní hráči měli handicap. První čtyři ze skupi-
ny postoupili do pavouka o umístění, ostatní
hráli útěchu.

Samostatnou kategorii mělo 6 dětí, které se
zúčastnily turnaje.

Jaroslav Klečka ml.

Pořadí v hlavní soutěži:
1. Michael Zatloukal
2. Radek Húska
3. Jan Slepička
4. Miloš Trnka

Postřeh účastníka
Rád bych poděkoval Jardovi za velmi kva-

litní turnaj ve stolním tenise, který už poněko-
likáté pořádá v Zalinech. Výborně připravený
turnaj po stránce organizační a ještě navíc kva-
litně obsazený hráči z okresních či dokonce
krajských soutěží stolního tenisu, kteří zavítají
do tak malé obce. Na tomto turnaji má mož-
nost amatérský hráč si porovnat svou kvalitu
hry s velmi dobrými hráči a mnozí z nich před-
vedli svou kvalitu, kterou by mohli uplatnit
v podnikových ligách možná i okresních sou-
těží. Rád bych mu poděkoval za to, že v rámci
turnaje dokázal ještě uspořádat turnaj pro malé
hráče a pro tyto účastníky připravit i hodnotné
ceny.

PLESOVÁ SEZÓNA
P O K R A Č U J E

¢ SOKOLOVNA  LEDENICE
Ó 6. 2.   PÁ

Farní ples, hraje S. A. M.

Ó 13. 2. PÁ
Maškarní ples Vlastenecko
dobročinné obce baráčnické Vitoraz
Ledenice,
hraje S. A. M

Ó 27. 2.   PÁ
Maškarní ples - obec Srubec
hraje MIDI BAND

Ó 28. 2. SO
Sportovní rockový ples
TJ Slavoj Ledenice,
hraje FONTANELA
předtančení Shark´s Cheerleaders
Ledenice a taneční skupina Rose.
Vstupné 100 Kč.
Přijďte se pobavit,
zve vás TJ Slavoj Ledenice.

¢ ZBOROVSKÁ  BUMBÁLKA
Ó 14. 2.   SO

Maškarní bál  SDH Ohrazeníčko,
hraje S. A. M.

Ó 28. 2.   SO
Ples TJ Sokol Zborov,
hraje S. A. M, vstupné 100 Kč

XVI. SPOLEČNÝ
REPREZENTAČNÍ

PLES
TJ SOKOL A MĚSTYS LEDENICE

Datum konání: sobota 7. březen
Místo konání: sokolovna Ledenice, začátek: 20 h

Vstupné: 200 Kč místenkový prodej
(v ceně vstupenky občerstvení na stolech)

Hraje: MIDI BAND
PROGRAM

¡ předtančení tanečního studia La-St Dance Team z Č. Budějovic,
¡ vystoupení Lucie Šimkové - mistryně ČR v POLE DANCE (tanec u tyče)

¡ slosování vstupenek o hlavní cenu večera zlatý přívěsek!

Předprodej místenek bude zahájen v pátek 20. února 2014 v Drogerii U Žaludů.

Oslovujeme tímto všechny zájemce z řad ledenických podnikatelů a živnostníků,
že mohou na plesu prezentovat svou firmu prostřednictvím tomboly.

Pokud se svým darem rozhodnete zpestřit plesovou tombolu, můžete dar odevzdat
na radnici v úředních hodinách, nebo zavolat na tel.č. 387 995 357, 606 443 518

a pracovník městyse u vás dar vyzvedne a předá vám potvrzení o daru.        DĚKUJEME

NEKUŘÁCKÝ PLES

Vítězové hlavní soutěže (zleva)
Radek Húska, Michael Zatloukal, Miloš Trnka, Jan Slepička Útěcha: Josef Klabouch, Heinrich Larisch, Jaroslav Klečka

Děti: Vojta, Anežka, David, Stáňa, Matěj, Ondra



10 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ únor 2015

PŮLHODINKA
S KRONIKÁŘEM
Téma: Ledenice a archeologie

Kdy: čtvrtek 5. března 2015
Kde: společenská místnost DPS

POZVÁNKA
Místní organizace

Českého rybářského svazu
Ledenice, zve své členy na

výroční členskou schůzi,
která se koná

v pátek 20. 2. od 18 hodin
v sále U Králů.

Dynamic

Lucie SEDLÁKOVÁ
Tel.: 720 200 183
lucie.sedlakova@re-max.cz

Váš realitní makléř pro oblast Zborov, Ledenice a okolí.
Žiji tady již 33 let, zajistím Vám skvělý servis a férové jednání.

PAVEL SLÁMA
malířství – natěračství
Nabídka veškerých malířských
a natěračských prací

373 73 Libín 66,
mobil +420 728 866 586
e-mail: slamamalir@seznam.cz

Mladá čtyřčlenná rodina

hledá pronájem bytu
v Ledenicích

Tel. č. 704 055 590,
721 184 108

ZAHRADNICKÉ PRÁCE
J A R O S L A V O U P I C

Kompletní realizace zahrad
a mnoho dalších činností v zahradnických pracích

(kvalita a dobrá cena).

Tel.: 604 231 577
www.zahrady-zpo.cz nebo www.zahradyoupic.cz.

POJIŠTĚNÍ
aut, majetku, úrazu i života

Pavel Blažek

Pojišťovna Allianz

POZVÁNKA
do Borovan
Ó 5. 2. čtvrtek 18.00

35 LET CHKO TŘEBOŇSKO
v rámci vernisáže výstavy přednáší
RNDr. Markéta Drábková
– výstavní síň Klášter Borovany

Ó 9. 2. pondělí 18.00
PŘEDJARNÍ CESTY
ZA KVĚTINAMI
promítání zahradníka na cestách Pavla
Chlouby z Holandska a Anglie
– přístavba radnice

Ó 24. 2. úterý 18.00
HISTORIE SKLÁREN
V NOVOHRADSKÝCH HORÁCH
přednáška s promítáním
pana Josefa Neuberga
– kinosál na nádvoří kláštera

Setkání s biotronikem
Tomášem Pfeifferem

Přednáška se koná 1. 3.
v  Ne  v 15 hod. v Č. Budějovicích

v Clarion Congress hotelu,
Pražská Tř. 14.

Na závěr proběhne biotronické
působení formou rozloučení

www.dub.cz

Jihočeské muzeum v Českých Budějovicích
a Nakladatelství VEDUTA Vás zvou na knižní

křest knihy
Páni z Krumlova.

Rod Záviše z Falkenštejna
V hlavní budově Jihočeského muzea v ulici Dukelská 1

v pondělí dne 9. února v 15 h.
Publikaci představí autor knihy MUDr. Jaroslav Polách.
Těšíme se na Vaši účast v nově rekonstruovaném muzeu.
Součástí prezentace knihy bude autogramiáda a prodej

knih z Nakladatelství VEDUTA za zvýhodněné ceny!

KDO INZERUJE, TEN PROSPERUJE

Uzávěrka dalšího vydání Ledenického
zpravodaje je 25. února 2015.

Své příspěvky můžete zasílat na adresu:
Městys Ledenice, podatelna,
Náměstí 89, 373 11 Ledenice,

nebo na e-mail: kultura@ledenice.cz.
Cena inzerce je 3,75 Kč + DPH.



únor 2015 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 11



12 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ únor 2015

Ledenický zpravodaj. Vydává městys Ledenice, Náměstí 89, 373 11 Ledenice, IČ 245 135. Periodický tisk územního samosprávného
celku. Vychází 1 x měsíčně zdarma. Registrační značka MK ČR E 10890. Odpovědný redaktor Jaroslava Křížová. Příspěvky zasílejte
na adresu: kultura@ledenice.cz nebo doručte osobně na úřad městyse. Podepsané příspěvky vyjadřují názory dopisovatele a nemusí
být totožné s názory redakce. Předem nevyžádané materiály se nevrací. Anonymy nebudou otištěny. Za všechny příspěvky děkujeme.
Redakce si vyhrazuje právo krátit příspěvky. Náklad 980 výtisků. Uzávěrka příštího čísla 25. února 2015. Sazba a tisk JAVA Třeboň.

Ing. Jaroslava K a d l e č k o v á
Ing. Miroslav K a d l e č e k

GEODETICKÁ  KANCELÁŘ
www.gkl-ledenice.cz

geometrické plány a ostatní geodetické práce

Na Zahradách 512, Ledenice                 mobil:  602 662 693

MANDA LEDENICE
PRODEJ  VŠECH  DRUHŮ

PÍSKŮ, DRTÍ, KAČÍRKŮ
PRODEJ DŘEVĚNÝCH BRIKET

UHELNÉSKLADYLEDENICE NABÍZEJÍ:
w kvalitní uhlí dovezené přímo z uhelných

pánví Bílina zaplachtovanými kamiony
w uhlí ořech 2 - Bílina
w hnědé uhlí, brikety

Rozvoz uhlí zdarma při množství 15 q!
SKLÁDÁNÍ  DOPRAVNÍM  PÁSEM!

Uhelné sklady Ledenice  –  teplo Vašeho domova.
Tel.: 387 995 427, 607 100 980.

PRACOVNÍ
DOBA:

pondělí-pátek
7.00 - 11.00

11.30 - 16.00

sobota
7.00 - 12.00


